
                                                                                                                                                             
POLITECNICO  DI BARI 

Dipartimento Interateneo di Fisica 
‘Michelangelo Merlin’ 

 

U.O. Contabilità e Attività Negoziali 

e-mail: annunziata.marinelli@uniba.it 

Tel. 080 544.22.55 – Fax: 080 544.24.34 

Dipartimento Interateneo di Fisica  

Via Orabona, 4 – 70124 - BARI 

C.F. 80002170720 - P.I. 01086760723 

1 

 

 

DETERMINA N. 185 DEL 26/11/2018 

Determina a contrarre ai sensi dell’art.32, comma 2, del D.Lgs.50/2016. 

 

OGGETTO:  Affidamento dell’appalto concernente la pubblicazione di un lavoro sulla rivista scientifica 

“Network Neuroscience”, per esigenze del Prof. S. Stramaglia, con procedura negoziata sotto soglia, come 

disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, mediante ordine diretto extra mepa. 

Codice C.I.G.: ZEE25EE389 

Impegno di spesa: n. 18/23.652 

Capitolo di spesa: 103020401 

UPB: Stamaglia00703918Ricat 

 

 
IL COORDINATORE DEL DIPARTIMENTO 

 

– Considerato che si rende necessario provvedere al seguente servizio: pubblicazione su rivista scientifica 

Network Neuroscience, comunicato con richiesta di acquisto del Prof. S. Stramaglia del 19/11/2018 e che 

è necessario attivare la relativa procedura; 

–    Dato atto che l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore inferiore a 

40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici.......”; 

–  Preso atto della richiesta di acquisto inviata dal Prof. S. Stramaglia, con cui richiede la necessità di 

pubblicare un lavoro sulla rivista scientifica, Network Neuroscience; 

–  Ritenuto di affidare l’appalto, mediante ordine diretto extra mepa, al citato operatore economico poiché il 

prezzo proposto è risultato congruo e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione.   

–  Constatato che il prezzo praticato è di euro 1.500,00; 

–  Dato atto che l’art. 32, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 ha stabilito che per gli appalti di valore inferiore ai 

40.000 euro la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all’affidamento dell’appalto adottando un 

unico provvedimento; 

 

     Considerato che: 

•  l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di garantire la pubblicazione su una rivista scientifica, per il Prof. 

S. Stramaglia; 

• l’oggetto del contratto riguarda il seguente servizio: pubblicazione su una rivista scientifica; 

•  la forma contrattuale si identifica con l’invio del buono d’ordine;  

• Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 

9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009; 

 

 Visti:  

•  l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, disciplinante le procedure negoziate sotto soglia di valore 

inferiore a 40.000 euro;  

•  gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di “amministrazione 



                                                                                                                                                             
POLITECNICO  DI BARI 

Dipartimento Interateneo di Fisica 
‘Michelangelo Merlin’ 

 

U.O. Contabilità e Attività Negoziali 

e-mail: annunziata.marinelli@uniba.it 

Tel. 080 544.22.55 – Fax: 080 544.24.34 

Dipartimento Interateneo di Fisica  

Via Orabona, 4 – 70124 - BARI 

C.F. 80002170720 - P.I. 01086760723 

2 

 

trasparente”.  

 

DETERMINA 

1)  di affidare l’appalto, per le ragioni espresse in premessa, per l’importo di Euro 1.500,00 a favore di “Mit 

Press Journals”; 

2)  di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.500,00 al Cap. 103020401 - spese per le attività editoriali - 

per l’e.f. 2018, UPB: Stamaglia00703918Ricat, Impegno di spesa: n. 18/23.652;  

3)  di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 

pubblica; 

4)  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato al Portale Web Dipartimento di Fisica ed 

inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul 

portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 190/2012; 

5)  di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente della documentazione contemplata dall’art. 29, comma 1 del 

d.lgs. n. 50/2016. 

Bari, 26/11/2018 

 

 
Il Coordinatore 

f.to Loredana Napolitano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


